

Lekcje na 08.04.2020 środa klasa 8c

## CHEMIA

Bardzo proszę o poszukanie informacji na **Temat: Estry – właściwości i zastosowanie**. Proszę odpocząć od robienia żmudnych notatek i wspólnie z całą rodziną spróbujcie wykonać pracę plastyczną na wyżej wymieniony temat. Puśćcie wodze fantazji, technika dowolna. Mogą być prace 3D. Przesyłajcie zdjęcia na adres: [magda@mejl.pl](mailto:magda@mejl.pl). Ponieważ jest możliwość pochwalenia się pracą na forum szkoły, osoby, które wyrażają zgodę na publikację pracy proszę, aby w e-mailu pojawiła się klauzula treści: „Wyrażam zgodę na opublikowanie zdjęcia mojej pracy na stronie Szkoły Podstawowej Nr 22 w Sosnowcu. Imię i nazwisko”.

Życzę Wszystkim miłej zabawy a z okazji zbliżających się Świąt



Życzenia Radosnych Świąt  
Wielkanocnych wypełnionych  
nadzieją budzącą się do życia  
wiosny i wiarą w sens życia.  
Pogody w sercu i radości płynącej  
z faktu Zmartwychwstania  
Pańskiego.

## MATEMATYKA

Temat Twierdzenie Pitagorasa – powtórzenie wiadomości.

Wejść proszę na stronę

<https://epodreczniki.pl/a/twierdzenie-pitagorasa/D1HZGP6te>. Przeczytaj ciekawostkę o Pitagorasie. Przypomnij sobie jak brzmi twierdzenie Pitagorasa. Zapisz je do zeszytu. Następnie wykonaj online ćwiczenie 1.

Z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych życzę Wam i Waszym bliskim dużo zdrowia, spokoju i przede wszystkim odpoczynku .

Pozdrawiam serdecznie Agata Kulawiak

## **JĘZYK POLSKI**

Temat: Ukryte piękno. podręcznik s. 271–274. Dorota Terakowska, *Poczwarka* (fragmenty).  
Przeczytaj tekst. Poszukaj w internecie szerszych informacji o autorce i wykonaj ćw.1/273 i 2/274.

## **JĘZYK ANGIELSKI**

### **Grupa 1**

Topic: Grammar – Present Simple passive and Past Simple passive.

Przypomina – strona bierna – zawsze zdanie jest na egzaminie !

Passive ( strona bierna) to odmieniony czasownik „to be” + 3 forma

Tzn. present passive: is / are + 3 forma

These words are not used.

He is called Timmi.

Past passive: was/ were + 3 forma

It was written by Mickiewicz.

Gladiator was directed by R. Scott.

Ważne zadanie 6 / 100 - proszę przepiszcie do zeszytu.

Pkt. 1,2,3,4,5 to past passive( was/ were)

Pkt. 6,7 – użyjcie is/are.

Więcej informacji jest w podręczniku na stronie 133 i , oczywiście, w internecie ( youTube – fajne filmiki).

Życzę radosnych i pogodnych świąt Wielkanocnych – dużo zdrowia, odpoczynku, spokoju i

ciepła rodzinnego oraz wszystkiego dobrego dla Was i Waszych bliskich.  
Pozdrawiam, Agnieszka Figa

## **Grupa 2**

Hi! What's up? How are you?

I hope you're fine and ready to work!!!

Zapraszam Was do krótkiej powtórki z poniedziałku – Time Clauses, wróćcie do swoich notatek i wymieńcie po których słowach nie wolno używać czasu przyszłego tylko present , najczęściej Present Simple (czyli pamiętamy dodajemy –s do 3 os lp w zdaniach twierdzących, do/does w pytaniach i don't/ doesn't w przeczeniach, chętnych zapraszam do krótkiej powtórki tego czasu <https://wordwall.net/pl/resource/287699/present-simple-affirmative>, <https://wordwall.net/pl/resource/287954/present-simple-negatives>)

Następnie wykonajcie ćwiczenie 3 ze str 79 w podręczniku.

Przechodzimy do dzisiejszego tematu: Skills revision.

W ramach powtórzenia przed egzaminem wykonajcie ćwiczenia 4, 5 oraz 6 ze str 84 w podręczniku. Odpowiedzi zapiszcie do zeszytu. Nie są to ćwiczenia łatwe, ale wierzę w Was!!! Dacie radę. Podobne robiliśmy wielokrotnie na lekcjach, zastanówcie się nad właściwym czasem, przypomnijcie sobie zwroty i do dzieła good luck!!! Czekam na wasze ćwiczenia i cóż Happy Easter and try to relax as much as you can!!!

## **Grupa 3**

Temat: Zdania czasowe

Pamiętajcie proszę ,że po wyrażeniach takich jak :  
when

**as soon as (gdy tylko)**

**after (po)**

**before( zanim)**

**until (dopóki,aż do )**

nie używamy czasu przyszłego

Przepiszcie prozę do zeszytu tabelkę z zad.2 str 79, przeanalizujcie ją i wykonajcie proszę zadanie 3 str 79 ( uzupełnij zdania poprawną formą czasowników w nawiasach).

## **GEOGRAFIA**

Temat: Tornada i cyklony tropikalne w Ameryce Północnej.

Dzisiaj utrwalamy lekcję.

Przeczytaj , powtórz , uzupełnij.

Proszę o przeczytanie lekcji w podręczniku str. 110-114

W zeszytcie napisz ,co to jest tornado i cyklon.

Na podstawie podręcznika proszę wykonać zadania w zeszytcie ćwiczeń str.50- 51

Dla chętnych ćw. str 52( dla dociekliwych)

Obejrzyj film.

<https://www.youtube.com/watch?v=i4p2JQtKMac>

Uczniowie z dostosowaniem.

Jeżeli jesteś w stanie zrób jak najwięcej . Jeżeli nie to w zeszytcie napisz ,co to jest tornado i cyklon.

Wykonuj i ćw. 1-3 str. 50

Zrobione ćwiczenia prześlij [katarzyna.olejniczak06@gmail.com](mailto:katarzyna.olejniczak06@gmail.com) ( masz na to tydzień)

## EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA

Witajcie Ósmoklasiści.

Przeczytajcie tekst z książki „Komunikacja interpersonalna w trosce o zdrowie” Str.138 do 145

Rozwiążcie zadanie i prześlijcie na maila <mailto:radekmikolajekedb@interia.pl>

Pamiętajcie aby podpisać maila Imię Nazwisko Klasa i Szkoła. Powodzenia :)

### EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA

Imię:

Narysuj linię, aby połączyć każdą parę pól

DEFIBRYLACJA	czynność, której celem jest utrzymanie funkcji życiowych: krążenia i oddychania
rentgenowskie	Zabieg medyczny z zastosowanie AED
trójkąt	osoba, która reaguje na bodźce zewnętrzne to osoba...
BEZPIECZNA	miejsce z którym łączy numer 999
krwawienie	ofiara wypadku
wychłodzenie	INNE OKREŚLENIE POZYCJI BOCZNEJ
POSZKODOWANY	rebając o własne bezpieczeństwo, należy zawsze mieć je przy sobie
RĘKAWICZKI	jest niezbędnym wyposażeniem samochodu, zabezpiecza miejsce wypadku
POGOTOWIE	żylna lub tętnicza
oparzenie	zdjęcia wykonane specjalnym urządzeniem, w celu zobrazowania kości wewnątrz ciała
odmrożenie	do unieruchomienia np. ręki
RESUSCYTACJA	utrata ciepła organizmu poniżej normalnego poziomu
chusta	uszkodzenie tkanek spowodowane działaniem niskiej temperatury
PRZYTOMNA	skutek działania gorącej wody na ciało

## WYCHOWANIE FIZYCZNE

Temat : Odbicia piłki sposobem dolnym

<https://www.youtube.com/watch?v=sQMwrVVDz6c> proszę wymienić czym się **charakteryzuje odbicie sposobem dolnym**